УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 19.04.2022 № 290

г. Ленинск-Кузнецкий

О результатах работы городской

научно-практической конференции

учащихся 7-11 классов – 2022

На основании решения экспертных групп секций и в соответствии с протоколами

заседания секций городской научно-практической конференции учащихся 7-11 классов –

2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решения экспертных групп секций городской научно-практической

конференции учащихся 7-11 классов – 2022.

2. Наградить дипломами I степени учащихся, занявших по решению экспертных

групп секций 1 место. Наградить дипломами II степени учащихся, занявших по решению

экспертных групп секций 2 место. Наградить дипломами III степени учащихся, занявших

по решению экспертных групп секций 3 место. Вручить сертификат участника секций (при-

ложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования Т.В.Евстифеева

СПИСОК

работ, представленных в рамках городской научно-практической конференции учащихся 7-11 классов – 2022

№

п/п Название работы ФИ автора ОО Класс ФИО руководителя Секция

Результат

участия
1.  Слова-филлеры в устной речи носителей

английского языка

Андрющенко

Софья

МБОУ ООШ

№ 73

9 «Б»

класс

Клименко Елена

Ленгиновна

Зарубежная

лингвистика 1 место
2.

Создание модели робота-манипулятора

для использования в угольных шахтах

Иванов Ми-

хаил

МБОУ СОШ

№ 2

8 «Б»

класс

Коломоец Елена

Петровна, Барзунов

Максим Алексан-

дрович

Информатика и

цифровые техно-

логии 1 место
3.

Экосумка с росписью

Асташкина

Екатерина

МБОУ СОШ

№ 2

9 «А»

класс

Стрельцова Фаина

Владимировна Искусство 1 место
4.

Интерактивная викторина «По страни-

цам истории»

Шайдо Ксе-

ния

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

10 «Ф2»

класс

Атапина Елена Ни-

каноровна

История. Право.

Гражданствен-

ность 1 место
5.

Родословная семьи Орешкиных-Суздале-

вых

Орешкина

Алина

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Г»

класс

Позднякова Татьяна

Владимировна

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) 1 место
6.  Образ чеховского интеллигента (на при-

мере «Маленькой трилогии» и рассказа

«Ионыч»)

Козловская

Альбина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «Г»

класс

Никитина Елена

Аркадьевна

Литературоведе-

ние 1 место
7.

Удивительная степень

Швыдкин Са-

велий

МБОУ ООШ

№ 73

7 «В»

класс

Васюкова Елена

Геннадьевна

Многообразие

математики 1 место

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

от 19.04.2022 № 290

 3

8.

Мир иррациональных уравнений

Кочергина

Алина

МБНОУ

«Гимназия №

18»

11 «Т»

класс

Леонова Татьяна

Васильевна

Многообразие

математики 1 место
9.

Птицы на кормушках

Крохотина

Анастасия,

Чугрова Ма-

рия

МБОУ СОШ

№ 2

7 «Г»

класс, 7

«В»

класс

Золотарева Свет-

лана Николаевна

Окружающая

среда и человек

(экология) 1 место
10.

Создание замкнутой экосистемы

Кондрашова

Варвара

МБОУ СОШ

№ 1

10 «Б»

класс

Сигарева Галина

Федоровна

Природа. Чело-

век. Здоровье

(биология) 1 место
11.  Мнемотехника – эффективный способ

подготовки к олимпиаде по технологии

Черухина

Юлия

МБОУ СОШ

№ 2

11 «А»

класс

Стрельцова Фаина

Владимировна Технология 1 место
12.

Отходы в доходы (плетение из бумажной

лозы)

Михайлова

Ксения, Ло-

бода Варвара

МБОУ «ООШ

№ 42»

7 «А»

класс

Щербакова Татьяна

Александровна Технология 1 место
13.

Катушка Тесла

Миллер Сер-

гей

МБОУ СОШ

№ 8

10 «А»

класс

Пронькина Ольга

Леонгардовна

Физика, астроно-

мия и познание

мира 1 место
14.

Паспорт почвы пришкольного участка Батина Алёна

МБОУ СОШ

№ 1

10 «А»

класс

Тихонова Наталья

Алексеевна

Химия и химиче-

ские технологии 1 место
15.

«Как хорошо уметь читать». Диагно-

стика дислексии у детей младшего

школьного возраста

Рудакова Да-

рья, Тарасова

Дарья

МБОУ СОШ

№ 2 10 класс

Люкина Татьяна

Витальевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 1 место
16.

Адаптация старшеклассников к новому

учебному заведению

Трушина По-

лина

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Г»

класс

Позднякова Татьяна

Владимировна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 1 место
17.

Туристические места Кузбасса

Болотников

Иван

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

10 «Г1»

класс

Родионова Марина

Владимировна

Зарубежная

лингвистика 2 место
18.  Особенности интертекстуальности в

мультипликации (на примере анимаци-

онного сериала «Гравити Фолз»

Толоконцева

Диана

МБОУ ООШ

№ 37

7 «Б»

класс

Устинова Вера Сер-

геевна

Зарубежная

лингвистика 2 место

 4

19.

Создание 3D-модели детской спортив-

ной площадки

Печеркина

Дарья

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «А»

класс

Конева Марина

Юрьевна

Информатика и

цифровые техно-

логии 2 место
20.

Аксессуары для участников школьного

хора

Мишанина

Таисия, Но-

викова Ната-

лья

МБОУ ООШ

№ 3

7 «А»

класс

Едакина Наталья

Петровна, Спирина

Татьяна Геннадь-

евна Искусство 2 место
21.

Бумагопластика

Шафигулина

Марина, Ко-

ноплев Дмит-

рий

МБОУ «Гим-

назия № 12»

9 «А»

класс

Белевцова Елена

Игоревна Искусство 2 место
22.  Страницы истории представительного

органа местного самоуправления города

Ленинска-Кузнецкого с 1997 по 2021

годы

Артемова

Екатерина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

9 «Г»

класс

Никитина Наталья

Георгиевна

История. Право.

Гражданствен-

ность 2 место
23.

Крутые вёрсты Героя Советского Союза

З. М. Туснолобовой-Марченко

Рахова Ари-

адна, Лобова

Анна

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

10 «Э»

класс

Мальцева Нина Ни-

колаевна

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) 2 место
24.

Ленинск-кузнечанки на фронтах Вели-

кой Отечественной войны

Климова Сне-

жана, Вол-

кова Викто-

рия

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «Г»

класс

Никитина Наталья

Георгиевна

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) 2 место
25.  Проблема сохранения культурной иден-

тичности в произведениях А.Н. Остров-

ского и Б. Екимова

Горностаева

Юлия, Мала-

хова Ирина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

10 «Г»

класс

Иванченко Люд-

мила Михайловна

Литературоведе-

ние 2 место
26.

Углы на клетчатой бумаге

Сафронова

Ангелина

МБОУ СОШ

№ 8

8 «Б»

класс

Вихорева Ольга Ев-

геньевна

Многообразие

математики 2 место
27.

Применение подобия треугольников к

решению практических задач

Соколов Ар-

тем, Петру-

шин Олег

МБОУ ООШ

№ 33

8 «Б»

класс

Бородина Марина

Юрьевна, Якунина

Наталья Владими-

ровна

Многообразие

математики 2 место

 5

28.  Решение тригонометрических нера-

венств

Леонов Евге-

ний

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

10 «Ф2»

класс

Атапина Елена Ни-

каноровна

Многообразие

математики 2 место
29.

Мониторинг листа березы в различных

экологических условиях

Козлобаева

Полина

МБОУ СОШ

№ 2

7 «А»

класс

Золотарева Свет-

лана Николаевна

Окружающая

среда и человек

(экология) 2 место
30.

Деревья-пылеуловители

Дворная Вла-

дислава

МБНОУ

«Гимназия №

18»

11 «Е»

класс

Писарева Оксана

Михайловна

Природа. Чело-

век. Здоровье

(биология) 2 место
31.

Слова-паразиты в экологии речи

Новгородова

Ангелина

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Г»

класс

Фомина Евгения

Васильевна

Русская лингви-

стика 2 место
32.

Аддитивные технологии и их примене-

ние

Мартыненко

Егор

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Т»

класс

Трунова Евгения

Николаевна Технология 2 место
33.

Камера Вильсона – детектор космиче-

ских частиц

Скоробогатов

Ярослав, Сте-

панян Илья

МБОУ СОШ

№ 2 10  класс

Люкина Татьяна

Витальевна

Физика, астроно-

мия и познание

мира 2 место
34.

Физика в жизни девушки

Конева

Арина

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Т»

класс

Пикалова Жанна

Викторовна

Физика, астроно-

мия и познание

мира 2 место
35.  Количественный и качественный анализ

состава молока разных производителей

Нестеренко

Мария

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

10 «Б»

класс

Беляева Светлана

Михайловна

Химия и химиче-

ские технологии 2 место
36.

Хочу стать блогером

Гогитидзе

Юрий, Само-

женов Егор

МБОУ СОШ

№ 8

7 «Б»

класс

Евтина Екатерина

Анатольевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 2 место
37.

Методы пропаганды и манипулирования

общественным мнением в средствах мас-

совой информации

Королева

Екатерина,

Хохлова

Юлия

МБОУ «Гим-

назия № 12»

9 «А»

класс

Кондрашова Ольга

Николаевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 2 место

 6

38.

Будущее за ваши деньги

Пестрецова

Ксения, Хо-

мякова Екате-

рина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

10 «Г»

класс

Алексеева Ирина

Анатольевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 2 место
39.

Электронное учебное пособие для подго-

товки к ЕГЭ по обществознанию «Соци-

альные отношения»

Колпакова

Екатерина

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Т»

класс

Борцова Анна Сер-

геевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 2 место
40.

Кэшбэк – разумная трата денег

Миндияров

Руслан, Се-

врюков Да-

нил

МБОУ ООШ

№ 73

9 «С»

класс

Сафронова Ольга

Анатольевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 2 место
41.  Детские познавательные рассказы на ан-

глийском языке

Васильева

Софья

МБОУ СОШ

№ 8

11 «А»

класс

Ануфриева Татьяна

Геннадьевна

Зарубежная

лингвистика 3 место
42.

Тонкий английский юмор

Алешина Ва-

силина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «Г»

класс

Буртаева Надежда

Владимировна

Зарубежная

лингвистика 3 место
43.

Аффиксальное словопроизводство в ан-

глийском языке

Берлизова

Виктория

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Г»

класс

Боброва Анна Ива-

новна

Зарубежная

лингвистика 3 место
44.

Верстка на языках CSS, НTML

Бочаров

Александр

МБОУ ООШ

№ 3

9 «А»

класс

Афанасьева Юлия

Владимировна

Информатика и

цифровые техно-

логии 3 место
45.

Создание приложения для профилактики

и укрепления мышц спины

Голубев Ан-

дрей, Жданов

Никита

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Ф2»

класс

Квиткова Марина

Евгеньевна, Общева

Ирина Сергеевна

Информатика и

цифровые техно-

логии 3 место
46.

Разработка человекоподобного робота

Пермяков

Матвей, Кро-

хотин Алек-

сандр, Куря-

ков Роман

МБНОУ

«Гимназия №

18»

9 «А»

класс

Кувшинова Свет-

лана Борисовна

Информатика и

цифровые техно-

логии 3 место
47.

Российско-американские отношения. У

истоков разногласий

Ивахненко

Александра

МБОУ «Гим-

назия № 12»

10 «А»

класс

Гаан Яна Алексан-

дровна

История. Право.

Гражданствен-

ность 3 место

 7

48.

Страницы истории пионерского движе-

ния школы № 18

Козлова Да-

рья

МБНОУ

«Гимназия №

18»

7 «В»

класс

Романова Виктория

Ивановна

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) 3 место
49.

Китайская система счисления

Лаврентьев

Павел

МБОУ СОШ

№ 1

7 «Е»

класс

Иванова Наталья

Васильевна

Многообразие

математика 3 место
50.  Анимация PowerPoint – путь развития

мышления

Дынина Да-

рья

МБОУ СОШ

№ 8

10 «В»

класс

Калашников Алек-

сандр Николаевич

Многообразие

математики 3 место
51.

Математика в педиатрии

Колмогорова

Диана

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Е»

класс

Гулимова Алена

Николаевна

Многообразие

математики 3 место
52.

Экологическое состояние родников Ке-

меровской области

Пашина Яро-

слава

МБОУ СОШ

№ 1

11 «Б»

класс

Тихонова Наталья

Алексеевна

Окружающая

среда и человек

(экология) 3 место
53.

Влияние активных занятий физической

культуры на здоровье подростков

Данилова

Ульяна

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «А»

класс

Мурадян Давид Ар-

сенович

Природа. Чело-

век. Здоровье

(биология) 3 место
54.

Личное письмо на русском и английском

языках: прошлое и настоящее Ельцов Иван

МБОУ «Гим-

назия № 12»

9 «А»

класс

Чуклина Татьяна

Анатольевна, Ши-

лова Елена Алек-

сандровна

Русская лингви-

стика 3 место
55.

Скрайбинг – новый формат

Путинцева

Ульяна

МБОУ СОШ

№ 8

8 «А»

класс

Евтина Екатерина

Анатольевна Технология 3 место
56.

Сундучок

Зиновьев Се-

мён

МБОУ ООШ

№ 15

9 «А»

класс

Огнева Наталья Ни-

колаевна Технология 3 место
57.

Энергия соленой воды

Федоров Ан-

тон

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Т»

класс

Пикалова Жанна

Викторовна

Физика, астроно-

мия и познание

мира 3 место
58.

Разработка и создание мотивационных

стикеров в мессенджере WhatsApp

Быкова Вик-

тория

МБОУ ООШ

№ 37

7 «А»

класс

Конева Ксения Про-

копьевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) 3 место

 8

59.

Голосовой ассистент Толя

Кокташев

Алексей

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Ф1»

класс

Ковалкина Татьяна

Павловна

Информатика и

цифровые техно-

логии

Работа не

участво-

вала
60.  Корпусный анализ эвфемизмов семанти-

ческого поля «Смерть» в английском

языке Зорко Елена

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «А»

класс

Кондратьева Мария

Владимировна

Зарубежная

лингвистика Участник
61.  Создание POP-UP книги как средства по-

вышения интереса детей к чтению

Ланбамина

Юлия

МБОУ СОШ

№ 1

10 «А»

класс

Белозерова Екате-

рина Сергеевна Искусство Участник
62.

Права ребенка в России и Англии

Филатова

Елизавета

МБОУ ООШ

№ 20

8 «В»

класс

Сафонова Мария

Валериевна

История. Право.

Гражданствен-

ность Участник
63.

Великая Отечественная война в судьбе

моего прадедушки Мезина Дмитрия Ива-

новича Судаков Илья

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Г»

класс

Позднякова Татьяна

Владимировна

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) Участник
64.

Топонимическая карта Кузбасса

Захарова По-

лина, Сафро-

нова Анге-

лина

МБОУ СОШ

№ 8

8 «Б»

класс

Усманова Светлана

Евгеньевна

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) Участник
65.

Видеоролик «История и современность.

Школе № 8 – 35 лет»

Выгорко

Игорь

МБОУ СОШ

№ 8

10 «А»

класс

Данченко Андрей

Александрович

Краеведение (ис-

торическое, гео-

графическое, ли-

тературное) Участник
66.

Приметы и суеверия в России, Велико-

британии и Германии

Акямцев Да-

нил, Синица

Данил

МБОУ ООШ

№ 73

9 «А»

класс

Клименко Елена

Ленгиновна

Литературоведе-

ние Участник
67.

Статистические исследования в школе

Вагаев Ар-

тем, Драгу-

нов Савелий

МБОУ «Гим-

назия № 12»

7 «Г»

класс

Вейс Наталья Вик-

торовна

Многообразие

математики Участник
68.

История аликвотных дробей

Власова

Алина, Дро-

ботова По-

лина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

8 «В»

класс

Трусова Елена

Юрьевна

Многообразие

математики Участник

 9

69.

Некоторые замечательные кривые

Якунин Сте-

пан

МБОУ «ООШ

№ 38»

9 «А»

класс

Бородина Марина

Юрьевна

Многообразие

математики Участник
70.

Загадки числа Пи

Шинкарева

Дарья, Савва

Елизавета

МБОУ ООШ

№ 73

8 «С»

класс

Сафронова Ольга

Анатольевна

Многообразие

математики Участник
71.

Шумовое загрязнение в школе и его вли-

яние на работоспособность учащихся

Севрюкова

Елизавета

МБОУ ООШ

№ 3

7 «А»

класс

Южикова Наталья

Викторовна

Окружающая

среда и человек

(экология) Участник
72.  Оценка уровня загрязнения атмосфер-

ного воздуха отработанными газами ав-

тотранспорта на территории МБОУ

СОШ № 8

Коновальцева

София, Кулич

Юлия

МБОУ СОШ

№ 8

7 «Д»

класс

Батурина Галина

Васильевна

Окружающая

среда и человек

(экология) Участник
73.

Изучение ценопопуляций кровохлебки

лекарственной

Пасынкова

Евгения

МБОУ «Гим-

назия № 12»

10 «А»

класс

Борисова Галина

Владимировна

Окружающая

среда и человек

(экология) Участник
74.  Исследование санитарно-эпидемиологи-

ческих требований при рекультивации

земель остатками продуктов обогащения

угля

Караваев

Алексей, Во-

рошина Вик-

тория

МБОУ «ООШ

№ 42»

9 «А»

класс, 8

«А»

класс

Сагина Жанна Васи-

льевна

Окружающая

среда и человек

(экология) Участник
75.

Биологический возраст спортсменов 17-

18 лет

Кудрявцева

Татьяна

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Г»

класс

Никулина Наталья

Михайловна

Природа. Чело-

век. Здоровье

(биология) Участник
76.  Изучение эффективности использования

антибактериальных и антисептических

средств для рук

Бекенина

Виктория

МБОУ «Гим-

назия № 12»

11 «А»

класс

Мешкова Ксения

Витальевна

Природа. Чело-

век. Здоровье

(биология) Участник
77.  Происхождение некоторых географиче-

ских названий Кемеровской области-

Кузбасса

Мачеча Ека-

терина

МБОУ «Гим-

назия № 12»

7 «А»

класс

Зайцева Елена Ана-

тольевна

Русская лингви-

стика Участник
78.

Сокращения в виртуальном общении

Неронова

Злата

МБОУ ООШ

№ 20

9 «В»

класс

Сафонова Мария

Валериевна

Русская лингви-

стика Участник
79.

Подставка под паяльник

Свадковский

Святослав

МБОУ «Гим-

назия № 12»

8 «Б»

класс

Бабарыкина Анаста-

сия Юрьевна Технология Участник

 10

80.

Сумок много не бывает!

Колмогорова

Диана

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Е»

класс

Трунова Евгения

Николаевна Технология Участник
81.

Подарок своими руками: лазерные тех-

нологии и их применение

Гатилов Ста-

нислав

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Т»

класс

Трунова Евгения

Николаевна Технология Участник
82.

Химия и мифы

Карпова Вик-

тория, Нико-

лаев Дмитрий

МБОУ «Гим-

назия № 12»

8 «Г»

класс

Борисова Галина

Владимировна

Химия и химиче-

ские технологии Участник
83.

Влияние вегетарианства на организм че-

ловека

Широбокова

Анастасия

МБНОУ

«Гимназия №

18»

10 «Е»

класс

Кириллова Марина

Сергеевна

Химия и химиче-

ские технологии Участник
84.

Информационные сайты против социаль-

ных сетей в интернете

Чумина Вале-

рия

МБОУ СОШ

№ 2

11 «А»

класс

Аникина Наталья

Евгеньевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) Участник
85.

Влияние СМИ на сознание человека

Галстян

Наири

МАНОУ «Ли-

цей № 4»

11 «Г»

класс

Беляева Светлана

Анатольевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) Участник
86.

Цвет года

Клименко Да-

рья, Фалеева

Диана

МБОУ ООШ

№ 73

8 «Б»

класс

Сафронова Ольга

Анатольевна

Я в мире людей

(психология, со-

циология, эконо-

мика) Участник

Начальник

управления образования Т.В.Евстифеева

		2022-04-22T09:35:22+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА